
DODATOK č. 1 

K ZMLUVE O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB 

Externý manažment 

,,Zberný dvor v obci Záhradné“ 

 

Uzatvorená na základe ustanovenia par. 269 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení 

medzi týmito zmluvnými stranami: 

      

Obec Záhradné 

Sídlo:    Tulčícka 271/2, 082 16 Záhradné 

V zastúpení:   Ing. Miroslava Ambrozová 

IČO:    00328022 

Bankové spojenie:  Prima Banka Slovensko, a.s.  

IBAN:    SK11 5600 0000 0088 2972 2001 

 (ďalej len „objednávateľ“) 

 

a 

 

Energia plus s.r.o. 

Sídlo:    Kamencová 8157/32, 080 05 Prešov  

v zastúpení:   Ing. Vladimír Uram 

IČO:    46762990 

DIČ:    2023567942 

Bankové spojenie:   Slovenská sporiteľňa, a.s. 

IBAN:    SK39 0900 0000 0050 5254 2285 

(ďalej len „poskytovateľ“) 

 

(ďalej len „dodatok“) 

Preambula 

 

1. Zmluvné strany sa v súlade so Zmluvou o poskytovaní služieb externého manažmentu 

v rámci projektu „Zberný dvor v obci Záhradné“ zo dňa zo dňa 2.5.2024 (ďalej len 

Zmluva) dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1. 

 

2. Dôvodom uzatvorenia Dodatku č. 1 je nutnosť  

 

a. úpravy článku III. Cena za poskytovanie služieb a jej splatnosť, na základe 

Zákona č. 278/2024 Z.z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony 

v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií (tzv. konsolidačný 

balík), v VII časti tohto zákona dochádza k úprave § 27 zákona 222/2004 Z.z. 

o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len Zákon 

o DPH), pokiaľ ide o výšku sadzieb 

b. úpravy článku VIII. Spoločné a záverečné ustanovenia bod 4 o nadobudnutí 

účinnosti zmluvy, na základe Oznámenia Poskytovateľa o skutočnosti, že v 



prípadoch, kedy sa zákazka nevyhodnotí ako riziková, finančná kontrola 

verejného obstarávania sa nevykonáva, a teda nemôže nastať ani skutočnosť, na 

základe ktorej dochádza k nadobudnutiu účinnosti zmluvy. 

 

3. Z hľadiska verejného obstarávania sa táto zmena považuje za nepodstatnú a subsumuje 

sa pod § 18 bod 1 a) a e). 

 

 

Článok I: Predmet dodatku 

 

Zmluvné strany sa týmto Dodatkom č. 1 vzájomne dohodli, že dochádza k nasledovným 

zmenám Zmluvy: 

 

1. Článok III. Cena za poskytovanie služieb, bod 1 

 

Pôvodné znenie: 

 

Cena za poskytovanie služieb sa stanovuje pre predmet zmluvy nasledovne:  

 

Bez DPH:  5 406,00 EUR 

DPH:  1 081,20 EUR 

Celková suma 6 487,20 EUR 

 

Táto cena je kalkulovaná na výkon služieb v rozsahu 530 hodín, pričom hodinová sadzba je 

10,20 € bez DPH. 

 

Nové znenie upravené Dodatkom č. 1: 

Cena za poskytovanie služieb sa stanovuje pre predmet zmluvy nasledovne:  

 

Bez DPH:  5 406,00 EUR 

DPH:  1 243,38 EUR 

Celková suma 6 649,38 EUR 

 

Táto cena je kalkulovaná na výkon služieb v rozsahu 530 hodín, pričom hodinová sadzba je 

10,20 € bez DPH. 

2. Článok VIII. Spoločné a záverečné ustanovenia, bod 4 

Pôvodné znenie: 

Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu medzi oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ 

neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom 

rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci finančnej 

kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, 



zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou ex ante finančnej opravy 

uvedenej v správe z kontroly a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante 

finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup pri určení 

finančných opráv za VO. 

Nové znenie upravené Dodatkom č. 1: 

Táto zmluva nadobúda platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle Zákona 

č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom 

registri zmlúv. 

 

Článok II: Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. 

2. Všetky ostatné ustanovenia neupravené týmto Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti. 

1. Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch s platnosťou originál, pričom tri 

(3) obdrží Objednávateľ a jeden (1) Poskytovateľ. 

2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť 

v zmysle Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni 

jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. 

 

 

 

 

 V Záhradnom dňa .................. V Záhradnom dňa ................... 

 

 

 

 

 ................................. .................................  

 za objednávateľa za poskytovateľa 

 Ing. Miroslava Ambrozová Ing Vladimír Uram 


